

Protokół z posiedzenia WRBRD odbytego w dniu 24.03.2011r w WORD Kielce

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego otworzył Dyrektor WORD p. Czesław Dawid pod nieobecność Przewodniczącego Rady p. Adama Jarubasa witając wszystkich obecnych na posiedzeniu, po czym prowadzenie obrad Rady przekazał sekretarzowi p. Tadeuszowi Solarzowi.

Tadeusz Solarz przedstawił zebrany porządek obrad, który został przyjęty przez zebranych jednogłośnie.

Przechodząc do realizacji pkt 2 porządku obrad sekretarz przywitał reprezentantów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ożarowie : Panią Dyrektor Alicję Różańską – Cembrowską, Koordynatora d.s. Brd Panią Sylwię Wronę oraz insp. d.s Oświaty Urzędu Miasta w Ożarowie Panią Danutę Mroczek informując zebranych, że szkoła ta jako pierwsza w tym roku uzyskała Certyfikat Bezpieczeństwa co wiązało się ze spełnieniem szeregu warunków ocenianych przez Komisję. Certyfikat dla w/w Szkoły wręczył I-szy Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. Insp. Michał Domaradzki. Upominki dla Szkoły przekazali również: Naczelnik WRD KWP podkom. Paweł Herbuś oraz przedstawiciel Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty p. Łukasz Maj.

Przy tej okazji Komendant Domaradzki przedstawił informacje dotyczącą ważności uzyskania certyfikatu, warunków jakie trzeba spełnić aby go uzyskać oraz kilka zdań wyróżniających szkołę, która go uzyskała.

Za wyróżnienie szkoły certyfikatem podziękowała pani Dyrektor Różańska – Cembrowska wszystkim którzy służyli jej pomocą.

Realizując pkt 3 porządku obrad Dyrektor Dawid przedstawił zebrany szczegółową informację z wydatkowania środków WORD na rzecz brd w roku 2010, które zamknęły się ogólną kwotą 220.430,71 zł. po czym przeszedł do omówienia planu wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego przewidzianych na poprawę brd w roku 2011. Przewidywane środki finansowe na rok 2011 wynoszą 223.000 zł.

Prowadzący obrady sekretarz T Solarz zaprosił obecnych do dyskusji nt. przekazanych przez dyrektora Dawida informacji. W związku brakiem pytań i sugestii sekretarz poprosił o przyjęcie informacji oraz zatwierdzenie planu wydatków WORD na rzecz brd w 2011r poprzez głosowanie w formie uchwały. Plan wydatków na rok 2011 został przyjęty przez zebranych jednogłośnie.

W dalszej kolejności sekretarz WRBRD przeszedł do realizacji pkt 4 porządku obrad przedstawiając informację dotyczącą realizacji przedsięwzięć WRBRD które zaplanowano na rok 2010. Przekazał, że zdecydowana większość złożonego planu została zrealizowana natomiast tylko niektóre przedsięwzięcia zostały przesunięte do realizacji na rok przyszły. Sekretarz podziękował Zespołom Roboczy oraz poszczególnym członkom Rady za duże zaangażowanie w realizację przyjętych do wykonania przedsięwzięć.

Przedstawił również propozycję planu pracy Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na rok 2011, informując, że plan ten został zbudowany przede wszystkim w oparciu o złożone przez poszczególnych członków Rady sugestie. Po zapoznaniu z projektem planu pracy Rady sekretarz poprosił zebranych o ewentualne uwagi, poprawki czy też inne propozycje. W tym miejscu głos zabrał przedstawiciel MZD Kielce informując, że w mieście instaluje się w obrębie pasa drogi reklamy o zmiennej treści i dużej jaskrawości co rozprasza kierujących a także powoduje ich oślepienie. Prosi zatem o zwrócenie się do Krajowej Rady BRD o pomoc w tym względzie gdyż obecne przepisy uniemożliwiają zarządowi dróg na jakąkolwiek skuteczną interwencję. Pani Anna Zielińska- Brudek poprosiła aby pkt. 3 planu zmienić wpisując „zakup pakietów edukacyjnych instruktażowych”. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu plan

został przyjęty do realizacji w sposób jednogłośny.

Realizując punkt 6 porządku obrad, Naczelnik WRD KWP kom. Paweł Herbuś przedstawił zebranym ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach województwa świętokrzyskiego za rok 2010. Szczegółowo omówił statystykę i przyczyny wypadków drogowych w stosunku do roku 2008 oraz 2009.

Informację podsumował Komendant Domaradzki stwierdzając, że wzrosła ilość zabitych w wypadkach drogowych przy mniejszej ich ilości z tego względu, że było kilka wypadków w których zginęło więcej niż jedna osoba. Jako przykład podał wypadek w Brzegach gdzie zginęło 5 osób. Dodał, że w samych Kielcach było 5 potrąceń śmiertelnych pieszych w których to wypadkach wszyscy kierujący mieli poniżej 30 roku życia. W tej kwestii wypowiedział się również dyr. Dawid mówiąc o potrzebie edukacji od najmłodszego gdyż ta sytuacja wskazuje na brak dostatecznej wiedzy oraz doświadczenia.

W sprawach różnych Pan Kałwa poinformował, że Świętokrzyskie Stowarzyszenie Rzecznawców Techniki Motoryzacyjnej i Ruchu Drogowego podjęło inicjatywę wspólnie z Państwową Strażą Pożarną w Kielcach szkolenia kierujących pojazdami uprzywilejowanymi PSP w celu poprawy bezpieczeństwa dla tych pojazdów. Prosi zatem o objęcie tego przedsięwzięcia patronatem Marszałka – Przewodniczącego WRBRD. Poruszył również sprawę bezpieczeństwa na drodze nr 74 przy wyjeździe z kopalni w stronę Opatowa. Poprosił Policję o zainteresowanie się tą sprawą i spowodowanie poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu.

W tym miejscu Pan Dyrektor Antos poinformował, że Pan Marszałek podjął już decyzję objęcia patronatem wspomnianego wcześniej przedsięwzięcia.

Sekretarz T. Solarz poinformował, że z inicjatywy Wojewody Świętokrzyskiego prowadzona jest kampania pod nazwą „zobacz, zareaguj, zadzwoń” i poprosił wszystkich o włączenie się do kampanii poprzez zwrócenie uwagi na wszelkie negatywne zachowania, przestępstwa i wykroczenia informując o tym Policję.

Na zakończenie Dyrektor Antos przeprosił w imieniu marszałka za Jego nieobecność informując, że pilne sprawy służbowe uniemożliwiły Mu wzięcie udziału w posiedzeniu Rady. W imieniu Marszałka podziękował wszystkim członkom Rady za zaangażowanie w sprawę związane z poprawą bezpieczeństwa na drogach województwa. Pogratulował również Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ożarowie z powodu uzyskania Certyfikatu Bezpieczeństwa.

Na tym posiedzenie WRBRD się zakończyło.

Protokołował: Tadeusz Solarz